

**Protokół Nr 8/2024  
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
w dniu 6 grudnia 2024 roku**

*Posiedzenie wyjazdowe Komisji Edukacji, Kultury i Sportu rozpoczęło się o godz. 14:00 w siedzibie Domu Dziecka w Liskowie, ul. Ks. Blizińskiego 96.*

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska powitała Członków Komisji oraz zaproszonych gości – obecni w/g załączonych list obecności (*listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu*).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska stwierdziła, iż na stan 7 Członków Komisji, wszyscy Radni są obecni – Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków oraz do podejmowania decyzji.

**Ad. 2.** Przyjęcie porządku posiedzenia (*porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska odczytała porządek posiedzenia, a następnie zapytała o uwagi.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się z informacją na temat koncepcji zarządzania i rozwoju placówki Domu Dziecka w Liskowie.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 3.** Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Zapoznanie się z informacją na temat koncepcji zarządzania i rozwoju placówki Domu Dziecka w Liskowie.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przekazała głos obecnej na posiedzeniu Pani Natalii Bukowieckiej, p.o. Dyrektora Domu Dziecka.

Pani Natalia Bukowiecka p.o. Dyrektora Domu Dziecka, na początku swej wypowiedzi opowiedziała o wychowankach przebywających w placówce - ich stanie zdrowotnym, podejmowanej przez dzieci nauce oraz zadaniach jakie wykonują w domu. Następnie odniosła się do aktualnej sytuacji w placówce po przeprowadzonej w 2023 r. reorganizacji - ilości osób

pracujących w Domu Dziecka, w tym zajmowanych stanowiskach oraz ilości przyznaných etatów.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poruszyła kwestię związaną z trudną sytuacją kadrową placówki opiekuńczo-wychowawczej w Ostrowie Kaliskim.

Pani Natalia Bukowiecka wyjaśniła brak predyspozycji Powiatu Kaliskiego do utworzenia kolejnej placówki opiekuńczo-wychowawczej, informując przy tym o ilości utworzonych placówek typu rodzinnego na terenie powiatu.

Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Dorota Sitko odniosła się do rozmowy ze Starostą Kaliskim, podczas której zaproponowano utworzenie, w drugiej części budynku, mieszkań dla pełnoletnich wychowanków Domu Dziecka w Liskowie.

Pani Natalia Bukowiecka wyjaśniła brak możliwości połączenia placówki opiekuńczo-wychowawczej z mieszkaniami dla pełnoletnich wychowanków placówki.

W dalszej części posiedzenia Pani Natalia Bukowiecka wraz z Panią Bogusławą Wojtysiak (pracownikiem Domu Dziecka w Liskowie) omówiły relacje między dziećmi w placówce, relacje między dziećmi a wychowawcami, jak również kontakty wychowanków z ich rodzinami. Panie poinformowały również o sposobie spędzania wolnego czasu przez dzieci, zajęciach dodatkowych, czy też wakacyjnych wyjazdach.

Pani Natalia Bukowiecka oraz Pani Bogusława Wojtysiak przekazały, iż placówka posiada grono zaprzyjaźnionych osób oraz firm, którzy zawsze służą pomocą na wielu płaszczyznach.

W toku dyskusji Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Panią Natalią Bukowiecką oraz Panią Bogusławą Wojtysiak rozmawiali o potrzebach jednostki w stosunku do wypełnianych obowiązków i realizowanych zadań, jakie wykonuje placówka opiekuńczo-wychowawcza.

W dalszej części posiedzenia Pani Natalia Bukowiecka p.o. Dyrektora Domu Dziecka w Liskowie wraz z Panią Bogusławą Wojtysiak oprowadziły obecnych na posiedzeniu Radnych po siedzibie placówki, omawiając rozkład i przeznaczenie danych pomieszczeń, informując przy tym o zrealizowanych wytycznych sanepidu, a także o planowanych inwestycjach.

*Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu podczas wizyty w placówce, spotkali się również z wychowankami, rozmawiając o zbliżających się świętach i wręczając skromne upominki.*

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu postanowili zwrócić się do Zarządu Powiatu Kaliskiego z prośbą o zwiększenie wymiaru czasu pracy wychowawców, pracujących w Domu Dziecka w Liskowie, z  $\frac{3}{4}$  etatu do pełnego etatu. Radni zwrócili uwagę, iż wychowawcy pracujący w placówkach opiekuńczo-wychowawczych odpowiadają za każdego ze swoich wychowanków, dlatego też jest to praca wymagająca skupienia oraz podejmowania ważnych decyzji.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu mając na względzie, iż dbanie o zdrowie i dobre samopoczucie dzieci, wspieranie ich w różnego rodzaju sytuacjach i sprawowanie bezpośredniej opieki jest sprawą priorytetową, postanowiła sformułować wniosek do Zarządu Powiatu Kaliskiego. Zdaniem Członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, większy wymiar bezpośredniej pracy z dzieckiem to możliwość nawiązania z wychowankiem głębszych więzi emocjonalnych oraz zapewnienia dziecku poczucia stabilizacji i bezpieczeństwa.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska zwróciła się do Członków Komisji, aby przegłosować wypracowany wniosek do Zarządu Powiatu Kaliskiego.

W wyniku głosowania Komisja Edukacji, Kultury i Sportu **pozytywnie jednogłośnie** zaopiniowała powyższy wniosek (*wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

W związku z brakiem dalszej dyskusji, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu stwierdziła, że Komisja zapoznała się z informacją na temat koncepcji zarządzania i rozwoju placówki Domu Dziecka w Liskowie.

**Ad. 4.** Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili spraw bieżących.

**Ad. 5.** Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska podziękowała Pani Natalii Bukowieckiej, p.o. Dyrektora Domu Dziecka w Liskowie, za możliwość zorganizowania posiedzenia Komisji w siedzibie placówki, oraz wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu. Następnie Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zamknęła posiedzenie Komisji.

*Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zakończyło się o godz. 15:30.*

Przewodnicząca  
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
/-/  
Alicja Skrzybalska

Protokół sporządziła:  
Ewelina Winowicz